
Intencje mszalne w tygodniu 23.10 - 29.10.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 22.10.2023 r.   
1. Dziś 29 Niedziela zwykła.                                                                                                                                                                     
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:  
Św. Jan Paweł II, Św. Józef Bilczewski, Bł. Jan Balicki, Św. Szymon i Juda Tadeusz. 
3. W tym tygodniu do Modlitwy Różańcowej zapraszam rodziny; w poniedziałek - 
od rodziny Mazur do Rodziny Rymek, we wtorek - od rodziny Mermon do rodziny 
Czech -Nowak-Szydło, a w środę - od rodziny Sęp do rodziny Wójtowicz - jedna 
strona drogi, w czwartek - od Szczepanik - Kobza i Sośniny - do rodziny Grad.                    
W piątek - od rodziny Czaja do rodziny Chomentowski - druga strona drogi, a w 
sobotę - od rodziny Mikosz do rodziny Śliwiński, w niedzielę Róże męskie.                                                                                                                                                                                   
4. Bóg zapłać za Wasze ofiary na Kościół i parafię - w październiku - 3.430,00 złp.                                                                                                                                                                                   
5. I również dziękuje Wam bardzo za ofiary na Dzień Papieski - 931,50 złp.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
6. 26.10. - dzień nadania imienia Szkole Podstawowej i poświecenia sztandaru,               
w parafii będziemy gościli J. E. ks. Arcybiskupa Adama Szala.                                                                                                                                                                     
7. Ma ołtarzu są wyłożone kartki na wypominki listopadowe, dopiszmy dzień               
tygodnia, w którym zmarli będą polecani Bogu w modlitwie Kościoła.                                                                                                                                                                    
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 28.10. - proszę rodziny; Marosz Szyszlak 
Szpiech-Pachana. Dziękuję rodzinom; Mazur, Mazur - Jastrząb, Szydło, Szyszlak za 
ostatnie sprzątnie kościoła i za kwiaty na ołtarz. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
11. Kończą się prace przy cmentarnej drodze. Bóg zapłać ofiarodawcom i firmie              
p. Marcina Wilka - z Równego za ich wykonanie.                                                                                   
12. Do wieczności odszedł śp. Alojzy Orłowski. Wieczny odpoczynek...                                                                                                                                                              

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.30 +Janina Białogłowicz - od J. Drożdżak  

Wtorek  17.30 +Janina Białogłowicz - od Ewy i Adama Czelny  

Środa  17.30  +Janina Białogłowicz - od Jolanty z mężem Piotrem   

Czwartek  17.30 +Janina i Janusz Białogłowicz - od Małgorzaty wnuczki z rodziną  

Piątek  17.30  +Zofia Szydło - rocznicowa  

Sobota  17.30 o zdrowie i potrzebne łaski dla Tadeusza  

Niedziela  8.00  +Helena i Józef Kobza  

Niedziela   10.30 +Piotr i Tadeusz Szczurek  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 43 / 22. 10. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

29 Niedziela Zwykła  

„Jawicie się jako źródło światła w świecie, 
trzymając się mocno Słowa Życia”... 

z   Listu Świętego Pawła Apostoła do Filipian               
(Por. Flp 2, 15d. 16a)  

Kiedy będziemy się modlić ? Dzisiaj, jutro, za 
chwilę ? Potem... To pytanie dziś stawiane 
jest pełne zatroskania. A modlitwa to nie 

przykry obowiązek, ale to wyraz tęsknoty za 
umiłowaną Osobą. To oczekiwanie na coś tak 
bardzo upragnionego, może na spotkanie, na 
możliwość relacji z kimś bliskim i niepojętym. 
Apostołowie widzieli często Jezusa, kiedy się modlił, On wtedy też promieniował, 

pokonywał zło. Możliwość uczestniczenia w tym, to, że Bóg chce nam dać taką 
możliwość – już samo to byłoby skarbem nie do przecenienia. W tej modlitewnej 

relacji, w tym modlitewnym czasie możemy czuć się jak ukochane dzieci, nie da się 
tego zrozumieć bez zaufania. Przymuszeni do modlitwy nie osiągniemy tego daru, 
a nie chodzi o przymus, ale o cud modlitwy wiernej. Tak, Miłość i modlitwa to cud, 

i modlitwa wymaga cudu, odwagi, wierności, zaangażowania. Wejdźmy w ten        
modlitewny znak, już dziś. Nie jutro, nie potem, nie za chwilę...                                                                                                                                                       

A jak głosowali mieszkańcy Wietrzna ? Liczba wyborców - 642, wydano kart - 425, 
nie głosowało 186 osób; Głosy rozłożyły się; Bezpartyjni - 11, Nowa Lewica - 12,  

Prawo i  sprawiedliwość - 225, Trzecia droga - 51, Konfederacja - 63 , Koalicja               
Obywatelska - 52. Pamiętajmy w modlitwie o naszej Ojczyźnie.                                                                                                                                                         

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                 
Aniołowie na Mszy 

Świętej.                                         
Cz. 3. 

Anioł Nie widać, bo jest duchem, ale On 
jest, On czuwa, pomaga, chroni, doradza. 
Potrzebuję i ja jego pomocy, potrzebuję 

świadomości, że jest ktoś, kto nade mną czuwa. Dlaczego anioł to robi, dlaczego 
nam służy ? -  Aniołowie przewyższają nas we wszystkim, a jednak nam służą, a 

służą nam dlatego, że taka jest ich misja, misja zlecona im przez Pana Boga.   
Pisze jeden bardzo znany świadek wiary: „Myślę, że czasem ma i ze mną swój                

poważny kłopot mój osobisty Anioł Stróż, gdy na przykład za mocno dociskam gaz 
w samochodzie, albo gdy stoję w korku i musi zatykać mi usta, żebym nie mówił 

zbyt głośno tego, co myślę o innych kierowcach, czasem chroni mnie przed                       
upadkiem na schodach, a czasem pozwala się potknąć, żebym pamiętał, że nie mogę                  

tak do końca samemu sobie ufać”... itd.  
Dlaczego aniołowie czuwają nad ludźmi i w ten sposób nam służą, choć są od nas 
o wiele bardziej inteligentni i przewyższają nas swoimi możliwościami i również 

umiejętnościami ? Odpowiedź daje nam psalmista w Psalmie 91:                                            
„Bóg rozkazał swoim aniołom, aby Cię strzegli na wszystkich twoich drogach”. 
I ten właśnie boży nakaz sprawia, że aniołowie spełniają wobec nas funkcję                

stróżów, opiekunów, wspierają nas i czuwają nad nami.  

Pomódl się dziś fragmentem Psalmu 91;                                                                                                    
o Aniołach ... 

Kto się w opiekę oddał Najwyższemu 

i mieszka w cieniu Wszechmocnego, 
mówi do Pana: „Tyś moją ucieczką i twierdzą, 

Boże mój, któremu ufam”. 
Bo On sam cię wyzwoli z sideł myśliwego 

i od słowa niosącego zgubę.  
Okryje cię swoimi piórami, 

pod Jego skrzydła się schronisz. 
Nie przystąpi do ciebie niedola, 

a cios nie dosięgnie twego namiotu. 
Bo rozkazał swoim aniołom, 

aby cię strzegli na wszystkich twych drogach. 
 

Tak to jest niezwykła tajemnica obecności Aniołów, z nimi łatwiej przebaczyć, 
pokonać zło, zachować wierność, zwyciężyć w walce o Miłość. Mamy jeszcze 

orędownictwo Świetego Michała Archanioła, nie zapomnijmy o Jego Obecności,               
to nasz patron i opiekun, wielki obrońca.         

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki Parafii - luźne zapiski...                                          
Parafia Wietrzno - ks. Głowaty Tadeusz - w 1945 - 10.03. 1948. Kronika od 1.06 1047 

r. Pisze słowa: Radość, bo po dwu miesiącach suszy, spadł pierwszy deszcz 7.VI. 
1947. częściowo zasiewy uratowało. 8.06 - w niedzielę w oktawie Bożego Ciała 

przystąpiły dzieci parafii Wietrzno do pierwszej Komunii Św. i na Nieszporach tej 
samej niedzieli zostały zapisane do Bractwa Świętych Aniołów Stróżów.                      

18.04. - spotkała mnie przykrość, bo sąsiad plebański Józef Więcek nasypał 
zatrutej pszenicy i wytruł kury plebańskie. Na swoim polu nie miał od moich kur 
najmniejszej szkody bo mój ojciec całymi dniami siedzi i pilnuje aby która kura na 

Więckowe nie wlazła. Więc nie wiem co go skłoniło do tej zbrodniczej roboty? 
Gdzie nasypał tej pszenicy? Chyba po plebańskim brzegu.15.05. - Odpust N. Serca 
Jezusowego w Bóbrce. Ks. Grądalski Piotr Paweł od 12.07. 1948.  Lipiec 1948 był 
bardzo deszczowy. Trudno było zebrać z pola zboże. Do odpustu Św. Michała 

Archanioła przygotowano się w kościele nowenną przez 9 dni po Mszy Św.                       
W odpust była kongregacja dekanalna, wszyscy księża przybyli i ks. Szpytma z 
krośnieńskiego. Głosił duszpasterz nauki o Bogu (Credo) a zwłaszcza w Święta 

Bożego Narodzenia o prawdziwym Kościele gdy wiele więcej parafian się zbiera. . 
W Wielkim Poście urządziło się rekolekcje, na które, 3 dni, garnęli się ludzie i byli 

tacy, co po kilka lat nie byli do spowiedzi i pojednali się z Bogiem. Duszpasterz od 
dawna myślał o misjach w Wietrznie  W tym celu napisano do x. Patryka, potem 

do Kapucynów, gdy ci odmówili, przyjęli misje św. XX. Misjonarze Saletyni z 
Rzeszowa. Przez kilka miesięcy już od początku października modlitwą i dobrymi 
uczynkami parafia gotowała się na tak ważne sprawy. Przez parę tygodni przed 

tym głosił duszpasterz kazania na temat: co to są Misje Św. na co są, jakie skutki, 
jak gotować się do nich i jak korzystać ... 


